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Notatark 
 
 
 

Definition af særbidrag 

 
Torsten Duer fra Naturstyrelsen oplyser, at forsyningsselskaberne hver for sig skal afgøre 
om spildevandet fra en grundejer er særligt forurenet i forhold til det spildevand den enkelte 
forsyning modtager som normalt husholdningsspildevand fra kommunes øvrige grundejere. 
Der kan være geografiske eller andre forskelle, som medfører, at grundejere i en kommune 
eksempelvis er særlig gode til at spare på vandet, og dermed bliver koncentrationen af 
miljøfremmede stoffer højere i det afledte husspildevand end i en kommune, hvor 
vandforbruget i husstandene ligger højere. 
 
I princippet skal forsyningerne analysere det afledte spildevand fra husholdningerne i deres 
opland og vurdere, hvad der kan betegnes som normale koncentrationer. Efterfølgende 
lægges disse data sammen med data om forsyningens anlæg i et regneark, som er under 
udarbejdelse i Naturstyrelsen. Regnearket forventes frigivet primo 2015, og det er herefter 
muligt for forsyningerne at beregne, hvor meget en virksomhed eventuelt skal betale i 
særbidrag. 
De hyppigst forekommende parametre, der kan medføre udgifter til særlige foranstaltninger 
og dermed kan medføre særbidrag, er organisk stof, kvælstof, fosfor, tungmetaller, 
miljøfremmede stoffer, klorid, temperatur, sulfater, pH-værdi m.v.  
 
Naturstyrelsen undersøger, om det er muligt nærmere at definere normalt 
husholdningsspildevand på landsplan således, at det ikke er nødvendigt for den enkelte 
forsyning at undersøge husspildevandet i deres opland. Denne undersøgelse er ikke til 
hinder for, at forsyningerne på det foreliggende grundlag træffer afgørelse om, hvad der er 
normalt husholdningsspildevand og følgelig særlig forurenet spildevand i deres opland. 
 
 
De udgifter forsyningsselskaberne kan medregne er: 
1) Driftsudgifter, herunder udgifter til el til returslampumpning, el til biologisk behandling og 
el til slambehandling, samt udgifter til slamhåndtering og til fældningskemikalier. 
2) Regnskabsmæssige afskrivninger på investeringer, herunder afskrivninger vedrørende 
procestanke, rådnetanke og slamafvanding. 
3) Indtægter samt sparede udgifter. 
4) Administrationsudgifter, herunder til udgiftsopgørelse og dokumentation. 
 
Det bliver i øvrigt muligt for forsyningerne at foretage en vurdering af en grundejers 
spildevandsafledning og anvende en bagatelgrænse, inden et større beregningsarbejde 
indledes. 
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